
Opatření obce Kačice 

č. 1/2024 

RYBÁŘSKÝ ŘÁD vydaný pro obecní rybník CHOBOT 

 
Článek I 

Povolení k lovu 
1. Všechny ulovené ryby se pouští zpět do revíru! 
2. Lov je povolen pouze osobám s oprávněním k lovu ryb uděleným správcem revíru. 
3. Povolenky vydává OÚ Kačice. Cena povolenky je stanovena vždy na začátku 

kalendářního roku pro aktuální rok (viz. ceník). 
4. Součástí povolenky je i evidence ryb, kam je lovící povinen zaznamenávat všechny 

úlovky (pro kontrolu zarybnění). 
5. Lovící je povinen vrátit povolenku s evidencí nejpozději do 15.12. daného roku na OÚ 

Kačice. Kdo tuto povinnost ve stanovené lhůtě nesplní, tomu nebude v příštím roce 
vydána povolenka k lovu ryb, nebo mu bude navýšena cena povolenky o 50 % sazby 
v následujícím roce. 

6. Každý rybář je povinen se s rybářským řádem obeznámit a neznalost řádu neomlouvá. 
 

 
Článek II 

Pobyt u vody 
Uživatel revíru je povinen:  

a. dodržovat rybářský řád, 
b. dodržovat doby lovu stanovené mu rybářským řádem, 
c. zajistit si odvoz odpadků po skončení lovu, 
d. udržovat u vody pořádek, odhazování odpadků, rozbíjení skla apod. bude 

považováno za vážné porušení rybářského řadu, 
e. dodržovat rozdělávání ohně pouze v předem připravených ohništích, je přísně 

zakázáno zakládat nová, 
f. parkovat pouze na vyhrazeném parkovišti. 

 
 

Článek III 
Povolené způsoby lovu 

1. Loví se na JEDEN prut s jedním návazcem a jedním jednoháčkem. Používání 
trojháčků a víceháčkových montáží je zakázáno. 

2. Používají se pouze únikové montáže, kdy je umožněno po odtržení odpadnutí olova 
a uvolnění ryby pouze s háčkem. 

3. Je zakázáno používat srkačky a jiné nesportovní montáže s pevným olovem. 
4. Je zakázáno používat pletené šňůry v celém návinu (pouze na tvorbu návazců). 
5. Zakazuje se vnadění. 
6. Jako nástraha nesmí být použita živá či mrtvá ryba ani její část.  
7. Zakazuje se zdolávání ryby z lodi. Zdolávat rybu z lodi je možné pouze v krajním 

případě, kdy hrozí, že by ryba zajela do vázky. 
 

 
Článek IV 

Doba lovu a místo lovu 
1. Lov je možný pouze ze břehu mezi potokem Kačák a břehem rybníku Chobot (viz. 

vyznačená lokalita na plánu rybníku Chobot. 
2. Při lovu je nutné brát ohled na koupající se osoby. 



3. Není dovoleno nahazovat k protějšímu břehu, max. do poloviny vodní plochy. 
4. Lov je povolen: 

a.  od 1. května do 30. června v době od 8:00 do 21:00 hod. 
b. od 1. července do 31. srpna v době od 7:00 do 11:00 a dále od 18:00 do 22:00. 
c. od 1. září do 30. listopadu v době od 8:00 do 21:00 hod. 

5. Zavážení nástrah a návnad je přísně zakázáno. 
6. Tyčová bójka či jiné označení lovného místa je zakázáno. 

 
 

Článek V 
Vybavení rybáře 

Lovící je povinen mít u sebe: 
a. podběrák přiměřených rozměrů, 
b. rybářskou podložku pod ryby, nebo její plnohodnotnou náhradu, 
c. pean nebo jiný vyprošťovač háčků. 

 
 

Článek VI 
Dokumentace ryb 

1. V případě fotografování úlovku je lovící povinen fotit se s rybou nad podložkou vkleče 
nebo ve vodě tak, aby maximálně předešel jejímu poranění. Fotku ryby lze udělat 
pouze ihned po jejím vylovení. 

2. Zakazuje se uchovávat ryby v sacích, vezírcích, haltýřích a jiných zařízeních. 
3. Lovící je povinen rybu vrátit do vody neprodleně, maximálně však do pěti minut od 

jejího vylovení. 
 
 

Článek VII 
Dodržování pravidel 

1. Smýkání ryb po břehu, nešetrné vylovování nebo zacházení s rybou je považováno za 
hrubé porušení rybářského řádu! 

2. Správce revíru, nebo rybářská stráž si vyhrazuje právo namátkové kontroly lovících a 
posuzování jednotlivých přestupků a v případě porušení je správce oprávněn lovícího 
vykázat bez náhrady. 

3. Při vážném porušení pravidel bude odebráno povolení lovu ryb. 
 
 

Článek VIII 
Závěrečné ustanovení 

 
Tento řád schválilo zastupitelstvo obce Kačice dne 26. března 2024 usnesením č.211 
a vstupují v platnost od 1. 5. 2024.   

 
 
 
 
…………………………….      ……………………………. 
      Libor Němeček       Ing. Mgr. Daniela Veselská 
          starosta                  místostarostka 
 
 
 
 



RYBÁŘSKÉ POVOLENKY 2024 
pro lov na rybníku CHOBOT v Kačici 

 
Rybářské povolenky jsou vydávány pouze lovícím s trvalým pobytem v obci Kačice. Na 
základě rozhodnutí starosty obce je možné udělit výjimku. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vydání povolenky: 
- Povolenky budou vydávány na OÚ Kačice od 10. dubna 2024. 
- Žadatel přinese pasovou fotografii, uhradí povolenku. 
- Lovící obdrží povolenku včetně evidence úlovků, dále doklad o zaplacení a Rybářský 

řád. 
 
 
 

KAŽDÝ RYBÁŘ JE POVINEN SE S ŘÁDEM OBEZNÁMIT!  
 

NEZNALOST RYBÁŘSKÉHO ŘADU NEOMLOUVÁ!  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CENÍK povolenky na rok 2024 
Lovící do 15 let včetně 300 Kč 
Lovící od 15 let 800 Kč 

RYBÁŘSKÁ STRÁŽ 
p. Martin Podpěra 

p. Kamil Bašta 
p. Libor Němeček 


